PAGE
1

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 февраля 2019 года

	№ 200

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление

администрации Кондинского района

от 02 февраля 2018 года № 174

«Об очередности сноса жилых домов,

признанных аварийными и подлежащими

сносу, с указанием сроков их расселения,

в разрезе поселений»

В соответствии со статьями 2, 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащими сносу или реконструкции», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 02 февраля 2018 года № 174 «Об очередности сноса жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, с указанием сроков их расселения, в разрезе поселений» следующее изменение:

 Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.

	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2019

Приложение

к постановлению администрации района

от 05.02.2019 № 200
	№ п/п
	Улица, переулок
	№ дома
	Год постройки
	Количество жилых помещений, ед.
	Площадь жилых помещений, кв. м
	Планируемый период расселения
	Дата, № документа о признании жилого помещения, аварийным и подлежащими сносу

	Всего
	Муниципальная собственность
	Частная собственность
	Всего
	Муниципальная собственность
	Частная собственность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Городское поселение Кондинское

	1
	Крупской
	79
	1975
	12
	8
	4
	501,8
	339,47
	162,33
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района от 11 декабря                   2015 года № 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	Итого:

	12
	8
	4
	501,8
	339,47
	162,33

	Сельское поселение Мулымья

	1
	с. Чантырья

Советская
	21
	1946
	4
	3
	1
	104,7
	84,4
	20,3
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района от 08 февраля                2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	2
	д.Ушья

Киевская
	38
	1980
	12
	4
	8
	753,1
	249,5
	503,6
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 28 декабря                    2015 года № 1787 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	3
	д.Ушья

Киевская
	39
	1980
	12
	8
	4
	737,2
	501,6
	235,6
	2019-2020

	4
	д.Ушья

Киевская
	41
	1982
	12
	4
	8
	741,6
	259,3
	482,3
	2019-2020

	5
	д.Ушья

Киевская
	40
	1987
	16
	7
	9
	460,14
	222,9
	237,24
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 27 сентября                   2018 года № 1927 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	6
	д.Ушья

Лесная
	37
	1985
	12
	3
	9
	707,2
	177,0
	530,2
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 08 февраля                 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	7
	п.Мулымья

Набережная
	54
	1963
	2
	1
	1
	80,3
	38,3
	42,0
	2020-2021

	Итого:

	70
	30
	40
	3584,24
	1533,0
	2051,24

	Городское поселение Куминский

	1
	Комарова
	27
	1972
	8
	2
	6
	337,9
	89,3
	248,6
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 11 декабря                      2015 года № 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	2
	Гагарина
	36
	1970
	8
	4
	4
	328,8
	164,0
	164,8
	2019-2020

	3
	Комарова
	25
	1971
	8
	2
	6
	325,7
	78,4
	247,3
	2019-2020

	4
	Почтовая
	22
	1967
	4
	4
	0
	159,2
	159,2
	0
	2020-2021
	Постановление администрации Кондинского района от 25 декабря                 2018 года № 2573 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	5
	Почтовая
	24
	1968
	4
	4
	0
	158,4
	158,4
	0
	2020-2021

	6
	Почтовая
	35
	1967
	4
	4
	0
	164,9
	164,9
	0
	2020-2021

	7
	Почтовая
	37
	1967
	4
	2
	2
	160,3
	80,7
	79,6
	2020-2021

	Итого:

	40
	22
	18
	1635,2
	894,9
	740,3

	Городское поселение Междуреченский

	1
	Волгоградская

	7

	1968
	2
	1
	1
	117,2
	58,1
	59,1
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района от 08 февраля                   2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	2
	Железнодорожная
	9
	1969
	8
	5
	3
	332,72
	204,6
	128,12
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района от 05 ноября 2015 года № 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	5
	Железнодорожная
	15
	1970
	8
	1
	7
	338,52
	37,8
	300,72
	2018-2019

	6
	Железнодорожная
	17
	1970
	8
	8
	0
	339,0
	0
	339,0
	2018-2019

	7
	Железнодорожная
	19
	1971
	8
	1
	7
	339,41
	40,6
	298,81
	2019-2020

	8
	Днепропетровская
	1
	1966
	12
	4
	8
	599,0
	173,0
	426,0
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 23 октября                   2018 года № 2070 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

	9
	У. Громовой
	22
	1966
	27
	25
	2
	488
	464,9
	23,1
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 25 декабря                     2018 года № 2573 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	10
	Строителей
	3
	1970
	8
	5
	3
	334,1
	205,2
	128,9
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района от 23 ноября 2015 года № 1517 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащих сносу»

	11
	Первомайская
	2
	1968
	12
	2
	10
	512,1
	84,5
	427,6
	2020
	Постановление администрации Кондинского района от 23 октября                   2018 года № 2070 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

	12
	Строителей
	14
	1970
	8
	5
	3
	338,0
	219,4
	118,6
	2020

	13
	Строителей
	6
	1969
	8
	1
	7
	336,3
	50,8
	285,5
	2020-2021
	Постановление администрации Кондинского района от 23 ноября 2015 года № 1517 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащих сносу»

	14
	Строителей
	10
	1969
	8
	3
	5
	327,5
	130,3
	197,2
	2020-2021

	15
	Строителей
	12
	1971
	8
	1
	7
	334,37
	38,3
	296,07
	2021

	16
	Строителей
	2
	1970
	8
	1
	7
	333,77
	38,0
	295,77
	2021

	17
	Строителей
	8
	1969
	8
	1
	7
	334,02
	39,0
	295,02
	2021

	18
	Строителей
	16
	1998
	15
	0
	15
	750,84
	0
	750,84
	2021-2022
	Постановление администрации Кондинского района от 11 декабря                     2015 года № 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	19
	Горького
	14
	1977
	4
	0
	4
	190,5
	0
	190,5
	2021-2022
	Постановление администрации Кондинского района от 25 декабря                     2018 года № 2573 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	Итого:

	160
	64
	96
	6345,35
	1784,5
	4560,85

	Сельское поселение Леуши

	1
	Леуши

Советская
	23
	1940
	3
	3
	0
	86,55
	86,55
	0
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района  от 08 февраля                  2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	2
	Ягодный

Набережная
	27
	не установлен
	2
	2
	0
	63,7
	63,7
	0
	2018-2019

	3
	Лиственичный

Комсомольская
	26
	не

установлен
	1
	1
	0
	34,8
	34,8
	0
	2019

	4
	Лиственичный

Космонавтов
	11
	1966
	1
	1
	0
	45,8
	45,8
	0
	2019

	5
	Ягодный

Лесная
	27
	не установлен
	2
	2
	0
	66,6
	66,6
	0
	2019

	Итого:

	9
	9
	0
	297,45
	297,45
	0

	Сельское поселение Болчары

	1
	Лесная
	3
	1969
	3
	2
	1
	115,0
	76,7
	38,3
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района от 08 февраля                  2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	Итого:

	3
	2
	1
	115,0
	76,7
	38,3

	Сельское поселение Половинка

	1
	Советская
	16
	не установлен
	2
	2
	0
	131,8
	131,8
	0
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района от 27 сентября                   2018 года № 1927 «Об утверждении реестра многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу»

	Итого:

	2
	2
	0
	131,8
	131,8
	0

	Всего по Кондинскому району
	296
	137
	159
	12610,84
	5057,82
	7553,02